
D.D.S. n. 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

REGIONE SICILIANA 

 

 

 ASSESSORATO REGIONALE DELLA SALUTE 

Dipartimento Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico 

   Servizio 2 “Formazione”  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

Liquidazione alla ditta CHP  di Palermo della fattura FPA 6/24 del 9 aprile 2024 per la fornitura di 

attrezzature informatiche a valere sui fondi del cap. 816010 "Spese per il cofinanziamento di forma-

zione specifica in medicina generale per macchine d'ufficio”. CIG B0C3BBC538. Affidamento inca-

rico tramite MEPA-NSO. Ritiro D.D.S. n. 479 del 18/04/2024. 
 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il D.P.R.S. 28/02/1979, n. 70, che approva il testo unico delle leggi sull’ordinamento 

del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana; 

VISTA  la L.R. 08/07/1977 n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione 

Siciliana” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge n. 833/78 “Istituzione del Servizio Sanitario regionale”; 

VISTO il Decreto legislativo 17 agosto 1999, n. 368 di attuazione della direttiva 93/16/CEE in 

materia di libera circolazione dei medici e di reciproco riconoscimento dei loro 

diplomi, certificati ed altri titoli come modificato dal Decreto Legislativo 8 luglio 

2003, n. 277 in attuazione della Direttiva 2001/19/CEE ed in particolare l’art. 25 che 

stabilisce che le Regioni e le Province autonome emanano ogni anno i bandi di 

concorso per l’ammissione al corso triennale di formazione specifica in Medicina 

Generale, in conformità ai principi fondamentali definiti dal Ministro della Salute, per 

la disciplina unitaria del sistema; 

VISTO il Decreto del Ministero della Salute 7 marzo 2006 “Principi fondamentali per la 

disciplina unitaria in materia di formazione specifica in medicina generale” come 

modificato dal decreto del Ministero della Salute 7 giugno 2017; 

VISTO il Decreto Legislativo 23/06/2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione 

degli schemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei 

loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n. 42”; 

VISTO il D.lgs. n. 50/2016 "Codice dei Contratti pubblici" e ss.mm.ii.;  

VISTA la L.R. 15/05/2000, n. 10 "Norme sulla dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro 

alle dipendenze della Regione Siciliana";  

VISTA la L.R. 16/12/2008, n. 19 - Norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti regionali, 

Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione Regionale che ha istituito il 

“Dipartimento per le Attività Sanitarie ed Osservatorio Epidemiologico”;  

VISTA la L.R. 14/04/2009 n. 5 - "Norme per il riordino del Servizio Sanitario Regionale";  

VISTO l'art. 68 della L.R. 12/08/2014 n. 21 "Norme in materia di trasparenza e di pubblicità 

dell'Attività Amministrativa", e ss.mm.ii.; 

gpitt
Casella di testo
493



VISTA la circolare 11 del 01/07/2021 avente ad oggetto “Articolo 9  “Snellimento dei controlli 

delle Ragionerie Centrali” della legge regionale n. 9 del 15/04/2021 recante 

“Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2021. Legge di stabilità 

regionale”;  

VISTO  il D.D.G. n. 53 del 02/02/2023 con il quale è stato conferito l’incarico di Responsabile 

del Servizio 2 “Formazione” alla dott.ssa Maria Lucia Furnari; 

VISTA la legge regionale 16 gennaio 2024, n. 1 “Legge di stabilità regionale 2024/2026”; 

VISTA la legge regionale 16 gennaio 2024, n. 2, con la quale è stato approvato il Bilancio di 

previsione della Regione Siciliana per il triennio 2024/2026”; 

VISTA la Delibera di Giunta di Governo Regionale n. 15 del 22 gennaio 2024 “Bilancio di 

previsione della Regione Siciliana 2024-2026.  D.Lgs 23 giugno 2011 n. 118, Allegato 

4/1-9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio 

finanziario gestionale e Perimetro sanitario”; 

VISTA la nota prot. n. 42521 del 06/12/2023 con la quale il servizio 2 DASOE manifestava l’ 

esigenza di rinnovare le attrezzature informatiche del Servizio richiedendo 

l’attivazione delle procedure per l'acquisto di n. 12 computer e di 3 Notebook; 

VISTO il D.D.G. n. 192 del 26 febbraio 2024 di autorizzazione a contrarre e con il quale è 

stato nominato il R.U.P. delle procedure per l'affidamento diretto, secondo le disposi-

zioni di cui all'art. 50 comma 1, lettera b) del D. Lgs. 36/2023, alla ditta CHP di Pa-

lermo con P.I./C.F.  06685390822, per la fornitura delle attrezzature informatiche di 

cui al preventivo n. 24013B del 22 febbraio 2024; 

 

VISTO il D.D.S n. 2442 dell’11 dicembre 2018 con il quale è stata impegnata la somma di € 

5.000,00 sul capitolo del Bilancio regionale 816010 "Spese per il cofinanziamento di 

formazione specifica in medicina generale per macchine d'ufficio” (codice SIOPE 

2.02.01.06.001);  

VISTO il D.D.S n. 2756 del 20 dicembre 2019 con il quale è stata impegnata la somma di € 

5.000,00 sul capitolo del Bilancio regionale 816010 "Spese per il cofinanziamento di 

formazione specifica in medicina generale per macchine d'ufficio” (codice SIOPE 

2.02.01.06.001);  

VISTO il D.D.S n. 1214 del 22 dicembre 2020 con il quale è stata impegnata la somma di € 

5.000,00 sul capitolo del Bilancio regionale 816010 "Spese per il cofinanziamento di 

formazione specifica in medicina generale per macchine d'ufficio” (codice SIOPE 

2.02.01.06.001);  

VISTO il D.D.S n. 1306 del 21 dicembre 2021 con il quale è stata impegnata la somma di € 

5.000,00 sul capitolo del Bilancio regionale 816010 "Spese per il cofinanziamento di 

formazione specifica in medicina generale per macchine d'ufficio” (codice SIOPE 

2.02.01.06.001);  

VISTO il DURC on line in corso di validità, attestante la regolarità contributiva della Ditta 

C.H.P. di Palermo con P.I./C.F. 06685390822 con scadenza al 14 luglio 2024 prot. 

INAIL INPS_42954897 del 16 marzo 2024;  

VISTE le consultazioni effettuate all’ANAC in data 23 febbraio 2024 dalla quale non risultano 

annotazioni per la Ditta C.H.P. di Palermo con P.I./C.F. 06685390822;  

VISTA la fattura FPA 6/24 del 9 aprile 2024 di € 16.392,00, esclusa IVA, emessa dalla Ditta 

C.H.P. di Palermo con P.I./C.F. 06685390822, per la fornitura delle attrezzature infor-

matiche di cui al preventivo n. 24013B del 22/02/2024 per la prova concorsuale per 

l’accesso al corso di formazione specifica in Medicina Generale 2023-2026, dichiarata 

regolare dal R.U.P.; 

VISTO il D.D.G. n. 465 del 17 aprile 2024 di rettifica del citato D.D.G. n. 192/2024 che ripor-

tava degli errori nella denominazione esatta dell’Operatore Economico in questione; 



CONSIDERATO pertanto, che occorre liquidare la fattura FPA 6/24 del 9 aprile 2024 di € 19.998,24, 

IVA inclusa, a valere sull’impegno di cui ai DD.DD.SS. n. 2442 dell’11 dicembre 

2018, n. 2756 del 20 dicembre 2019, n. 1214 del 22 dicembre 2020 e n. 1306 del 21 

dicembre 2021 sul capitolo 816010 "Spese per il cofinanziamento di formazione 

specifica in medicina generale per macchine d'ufficio”, (codice SIOPE 

2.02.01.06.001) di cui € 16.392,00 in favore della Ditta C.H.P. di Palermo con P.I./C.F. 

06685390822 per la fornitura delle attrezzature informatiche di cui al preventivo n. 

24013B del 22/02/2024 per la prova concorsuale per l’accesso al corso di formazione 

specifica in Medicina Generale 2023-2026 ed € 3.606,24 per ritenute (split payment); 

VERIFICATA la corrispondenza tra il codice IBAN comunicato dalla Ditta C.H.P. di Palermo ai fini 

della tracciabilità dei pagamenti ai sensi dell’art. 3 comma 7 della legge n. 136/2010, 

agli atti di questo servizio, e il codice Iban riportato nella fattura sopra indicata; 

VISTO   il C.I.G. B0C3BBC538; 

VISTO  che il D.D.S. n. 479 del 18/04/2024 di Liquidazione alla ditta CHP  di Palermo della 

fattura FPA 6/24 del 9 aprile 2024 conteneva un errore formale; 

RITENUTO, pertanto, di dovere ritirare il predetto D.D.S. n. 479/2024; 

D E C R E T A 

 

ARTICOLO 1 

Il D.D.S. n. 479 del 18/04/2024 di “Liquidazione alla ditta CHP  di Palermo della fattura FPA 

6/24 del 9 aprile 2024”, è ritirato. 

 

Il presente provvedimento è trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito istituzio-

nale, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on-line previsto dall'art. 68 della L.R. 12.08.2014, n. 21 e 

successive modifiche ed integrazioni e alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi dell'art. 9 della 

legge regionale 15 aprile 2021 n. 9. 

 

Palermo,  

Il Dirigente del servizio 

  Maria Lucia Furnari 

gpitt
Casella di testo
23/04/2024


		2024-04-23T14:32:44+0200
	MARIA LUCIA FURNARI




